
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                               Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                  Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giusepp.b@comune.montecreto.mo.it 
 

Settore : TECNICO MANUTENTIVO  
UFFICIO TECNICO  –  DETERMINA    N.    52     DEL   04/04/2016     

************************************************************************************** 
DETERMINAZIONE  N°____________ DEL _______________ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSICURATIVO LOTTO 5 TUTELA 

LEGALE - PERIODO 31/03/2016 – 31/03/2019. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
- Richiamata la propria determina n. 45 del 22/03/2016 di aggiudicazione dei servizi 

assicurativi elencati di seguito: 
- LOTTO 1RCT/O : ELITE INSURANCE  
- LOTTO 2 INCENDIO : REALE MUTUA  
- LOTTO 3 INFORTUNI : UNIPOLSAI  
- LOTTO 4 ELETTRONICA : REALE MUTUA  
- LOTTO 6 RC PATRIMONIALE : AIG  
- LOTTO 7 RC AUTO : UNIPOLSAI  
- LOTTO 8 IMPIANTI FOTOVOLTAICI : UNIPOLSAI  
- LOTTO 9 ALL RISK OPERE D’ARTE : UNIPOLSAI  

e di invito a trattativa privata per l’affidamento della polizza tutela legale – LOTTO 5 -, per 
la quale non erano pervenute offerte; 

- Considerato che entro le ore 12:00 del 30/03/2016 sono pervenute le offerte: 
- Tutela Legale Spa; 
- AIG; 
- UCA Assicurazioni; 
- ROLAND Rechtsschutz-Versicherungs-AG, presentata da AEC Spa – Llloyd’s 

Covertholder e da Bucchioni Studio; 
- REALE MUTUA; 

- Visto il parere espresso da UNION BROKERS di Reggio Emilia del 01/04/2016, con il 
quale, verificato le offerte tecniche e le offerte economiche, ha dato indicazioni di 
affidamento a favore di REALE MUTUA per il periodo 31/03/2016-31/03/2019;  

- Ritenuto opportuno procedere all’affidamento della polizza TUTELA LEGALE a Reale 
Mutua per il premio annuo di €. 1.626,00#; 

- Vista la propria competenza ai sensi del Provvedimento del Sindaco in data 02/01/2015 n. 
2, con il quale la responsabilità dell’Area Tecnica/Manutentiva del Comune di Montecreto 
viene mantenuta in capo al Geom. Giuseppe Ballotti; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare il servizio assicurativo TUTELA LEGALE alla Compagnia Assicurativa 
REALE MUTUA per un premio annuo di €. 1.626,00#; 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                               Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                  Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giusepp.b@comune.montecreto.mo.it 
 

2) di dare mandato a UNION BROKERS SRL di Reggio Emilia di procedere con la 
stipula definitiva del contratto di polizza e della corresponsione del relativo premio. 

 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Ballotti Geom. Giuseppe 
 
 
 
 

 

 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’ 
AMMINISTRATIVA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n ° 267/2000, sul presente atto. 
Montecreto, lì__________  
    Il Responsabile del Servizio  
             Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
degli articoli 151, comma 4, e 147 – bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 sopra citato, si 
esprime parere di regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria 
copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene pertanto esecutivo. 
Montecreto, lì _____________ 
                                        Il Responsabile del Servizio  
                 Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, _____________________   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 
 

 
 


